Tarihî veriler ilk dönemlerde Arapça bilmeyenlerin, tercüme ile namaz kıldıklarını
göstermektedir. İranlıların, Selmân’ın yaptığı Farsça Fâtiha tercümesini okuyarak namaz
kıldığını anlatmıştık. Narşahî(ö.348/959)’nin Târîhu Buhârâ adlı eserinde belirttiğine göre
Türkistan fetih hareketlerinde yer alan Emevî komutanı Kuteybe ibn Müslim (ö. 96/714), Buhârâ
halkını, yaptırdığı câmi‘de topladı. O zaman Arapça bilmeyen Buhârâ halkı, Farsça namaz
kıldılar.

Nızâmu’d-dîn el-Ensârî de güvenilir birine dayandırdığı habere göre Hasan-ı Basrî(ö.
110/728)’nin talebesi, tasavvuf silsilesinin ilk halkalarından biri olan Habîb-i Acemî, dili
Arapça'ya iyi yatmadığı için namazda Kur’ân’ın Farsça tercümesini okurmuş.

20. asrın başlarında Türkiye’de Türkçe duâ ve Kur’ân ile ibâdet edilmesi tartışılmıştır. Sorunun
ateşli savunucularından biri olan, aslen Afganlı Ubeydullah Efendi, şöyle diyor: